ASSUNTO: TUTORIAL – O QUE MUDA COM  O NOVO FORMATO  DE EMISSÃO DE CERTIDÕES DE

HONORÁRIOS, BEM COMO AS REGRAS QUE CONTINUAM VIGENTES.

Senhor(a) Presidente da Subseção e Presidente da CAJ.

A Comissão de Assistência Judiciária Estadual da OAB/SP, por meio

de seu Presidente, informa que, em conformidade com o Comunicado CAJ

08/2025, de 31/07/2025 (Clique aqui), vem disponibilizar  o TUTORIAL- link

elaborado por esta comissão sobre o novo sistema de emissão de certidões de

honorários.

O material tem como objetivo esclarecer e orientar os(as)

Advogados(as) quanto aos procedimentos.

Sendo assim, destacamos a necessidade de ampla divulgação

desse TUTORIAL junto a advocacia conveniada vinculada a essa Subseção.

Na  oportunidade,  renovamos  protestos  de  elevada  estima  e

distinta consideração.

                                                       Atenciosamente,

Victor Coelho Dias                                                    Dayane Selis Cavassani

                  Presidente da Comissão de                                  Secretária de Assuntos

                   Assistência Judiciária                                            Administrativos e Apoio

                          as Subseções

CAJ. Nº 10/2025

https://informaticaoabsporg-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/assistencia_judiciaria_oabsp_org_br/ESgNhFJkTL5As6oAEEWwlVkB9MmG4GebK-4V1csUGI1MEA?e=Sbngem
https://informaticaoabsporg-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/assistencia_judiciaria_oabsp_org_br/EU5NCRBAjz1Kn2fFwElU2OgB-k-1XhjPYUlPts8Oapx11A?e=K2N19W